













## Assembleia de Freguesia de União das Freguesias da Ribeira do Neiva

## EDITAL N.º 04/2024

Joaquim Pinheiro Gonçalves, Presidente da Mesa da Assembleia de Freguesia de União
das Freguesias da Ribeira do Neiva, Município de Vila Verde:
Torna público, nos termos do que dispõe o art.º 56.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de Setembro,
que, a sessão Extraordinária deste órgão, marcada para o dia 29/11/2024, na sede sita na
Avenida Joaquim Peixoto Azevedo nº 531 – Duas Igrejas – Ribeira do Neiva, não se realizou
devido a falta de quórum. Registou-se a não presença do membro o Primeiro Secretário da
Assembleia, Cristiano Lopes, com a devida falta justificada e, todos os elementos eleitos da
lista "A Força da Ribeira", Artur Mota Correia, Amadeu José Feio Pinheiro, António Manuel da
Cunha Vieira e Carlos Manuel da Rocha Machado. Uma vez suspensa a sessão, fica
deliberado pelo Presidente da Assembleia, nova sessão extraordinária no dia 10 de dezembro
de dois mil e vinte e quatro
Para constar se publica este e idênticos editais afixados nos lugares públicos habituais
Dibaira da Najua 20 da Navambra da 2024
Ribeira do Neiva, 29 de Novembro de 2024Ribeira do Neiva, 29 de Novembro de 2024

O Presidente da Mesa da Assembleia de Freguesia de União das Freguesias da Ribeira do Neiva